 6
Inhalt  Seite
System pro M Installationsschütze ESB../EN..
Allgemeine Beschreibung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6/2
Auswahltabelle, Bestellangaben  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6/3
Zubehör, Anschlusstechnik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6/4
Technische Daten   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6/5
Schalten von Beleuchtungsanlagen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6/7

Bemessungsbetätigungs-
spannung ➀
Bestellangaben
Erzeugnis-Nr.
bbn
40 13614
EAN*
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.-
einh.
St.50 Hz 60 Hz
ESB 20
S
S
T
04
09
4R
ESB 24
ESB 40
ESB 63
S
S
T
04
19
4R
S
S
T
03
99
4R
ESB 24 mit
angebautem
Hilfsschalter EH 04
S
S
T
03
89
4R
➀ Andere Spannungen und Frequenzen auf Anfrage.
➁ 1 oder 2 Öffner bis max. 30 A (AC-1) möglich.
*bbn-Nr.: 34 7152 bei ESB 20
System pro M
IEC 60 947-4-1
EN 60 947-4-1
IEC 1095
EN 61 095
6
6/4 
2CDC002001C0109
S
S
T
00
9
91
 Z
EH 04- ...
S
S

Bemessungsbetätigungs-
spannung ➁
Bestellangaben
Erzeugnis-Nr.
bbn
40 13614
EAN*
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.-
einh.
St.
Hilfs-  2 S
schalter 1 S + 1 Ö
 EH04-20  ➀
 EH04-11  ➀
 GHE3 401 321 R0001
 GHE3 401 321 R0002
08476 8
08477 5
 18,40
 18,40
34
34
0,023
0,023
10
10
Distanzstück ➁  ESB-DIS  GHE3 201 902 R0001 08521 5  1,15 34 0,002 10
Plombierkappen  ESB-PLK 24
 ESB-PLK 40/63
 GHE3 201 903 R0001
 GHE3 401 903 R0001
08417 1
08527 7
 0,89
 0,95
34
34
0,002
0,003
10
10
➀ Anbau an ESB/EN 20 nicht möglich.
➁ Einsatz siehe Seite 6/6 „Zulässige Umgebungstemperatur“
Bezeichnung Bestellangaben
Erzeugnis-Nr.
bbn
40 13614
EAN
Preis
1 Stück
€
Preis-
grup-
pe
Gew.
1 St.
kg
Verp.-
einh.
St.Kurzbezeichnung
EN 24
S
S
T
03
6
95
Lage der Anschlussklemmen Maße in mm
 ESB/EN 20 ESB/EN 24 ESB 40/63, EN 40 EH 04
System pro M Installationsschütze ESB../EN..
IEC 60 947-4-1
EN 60 947-4-1
IEC 1095
EN 61 095
 6
 6/5
2CDC002001C0109
ESB 20-20
2 Schließer
ESB 20-02
2 Öffner
ESB 20-11
1 Schließer + 1 Öffner
ESB 24-40, ESB 40-40, ESB 63-40
4 Schließer
ESB 24-31
3 Schließer + 1 Öffner
ESB 24-22
2 Öffner + 2 Schließer
ESB 24-04
4 Öffner
ESB 24-13
3 Öffner + 1 Schließer
DC-1/DC-3 Schalten von Gleichstrom mit Schließerkontakten (S)
Typ Bemessungs- DC-1 (L/R   1 ms) DC-3 (L/R   2 ms)
 betriebs- 1 Strom- 2 Stromb. 3 Stromb. 1 Strom- 2 Stromb. 3 Stromb.
 spannung Ue bahn in Reihe in Reihe bahn in Reihe in Reihe
ESB 24  24 V DC 24,0 A 24,0 A 24,0 A 16,0 A 24,0 A 24,0 A
  48 V DC 21,0 A 24,0 A 24,0 A  8,0 A 18,0 A 24,0 A
  60 V DC 17,0 A 24,0 A 24,0 A  4,0 A 14,0 A 24,0 A
 110 V DC   7,0 A 16,0 A 24,0 A  1,6 A  6,5 A 16,0 A
 220 V DC   0,9 A  4,5 A 13,0 A  0,2 A  1,0 A  4,0 A
ESB 40  24 V DC 40,0 A 40,0 A 40,0 A 19,0 A 40,0 A 40,0 A
  48 V DC 23,0 A 40,0 A 40,0 A 10,0 A 20,0 A 40,0 A
  60 V DC 18,0 A 32,0 A 40,0 A  5,0 A 16,0 A 34,0 A
 110 V DC   8,0 A 17,0 A 30,0 A  1,8 A  7,0 A 18,0 A
 220 V DC   1,0 A  5,0 A 15,0 A  0,3 A  1,1 A  4,5 A
ESB 63  24 V DC 50,0 A 63,0 A 63,0 A 21,0 A 44,0 A 63,0 A
  48 V DC 25,0 A 43,0 A 63,0 A 11,0 A 22,0 A 47,0 A
  60 V DC 20,0 A 35,0 A 60,0 A  5,5 A 18,0 A 38,0 A
 110 V DC   9,0 A 19,0 A 33,0 A  2,0 A  8,0 A 21,0 A
 220 V DC   1,1 A  5,5 A 17,0 A  0,3 A  1,2 A  5,0 A
DC-1/DC-3 Schalten von Gleichstrom mit Öffnerkontakten (Ö)
Typ Bemessungs- DC-1 (L/R   1 ms) DC-3 (L/R   2 ms)